

Lopen kunta
Ympäristölautakunta

LAUSUNTO RIITALAN YHTEISMETSÄN MAISEMATYÖLUPAHAKEMUKSEEN 17.3.2022

Yleistä

Riitalan yhteismetsän hoitokunta hakee 17.3.2022 päivätyllä hakemuksellaan Lopen kunnan Ympäristölautakunnalta maisematyölupaa Räyskälän kylässä sijaitsevien metsäalueidensa metsänhoidollisia toimenpiteitä varten. Hakemuksessa esitetyt toimenpiteet tarkoittavat erityyppisiä metsänhakuutöitä yhteensä 203 hehtaarin alueella. Suunniteltu harvennushakkuuala on 115 hehtaaria ja ympäristövaikutuksiltaan harvennushakkuuta huomattavasti suuremmat hakkuumuodot (ylispuiden poisto, avohakkuu ja siemenpuuhakkuu) ovat pinta-alaltaan 88 hehtaaria.

Suuri osa suunnitelluista hakkuualueista sijaitsee rantakaavan mukaisten vapaa-ajan tonttien välittömässä läheisyydessä. Kaikilla edellä mainituilla hakkuutoimenpiteillä on maisemallista merkitystä alueella – varsinkin hakkuiden radikaaleilla muodoilla. Maisemalliset muutokset vaikuttavat suoraan alueen viihtyvyyteen ja vapaa-ajan asuntojen arvoon.

Maankäyttö- ja rakennuslaissa 5.2.1999/132 on säädetty mm:

”Lain yleinen tavoite

Tämän lain tavoitteena on järjestää alueiden käyttö ja rakentaminen niin, että siinä luodaan edellytykset hyvälle elinympäristölle sekä edistetään ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävää kehitystä.

Tavoitteena on myös turvata jokaisen osallistumismahdollisuus asioiden valmisteluun, suunnittelun laatu ja vuorovaikutteisuus, asiantuntemuksen monipuolisuus sekä avoin tiedottaminen käsiteltävinä olevissa asioissa.”

Esitys

Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry esittää, että Lopen Ympäristölautakunta huomioi käsitellessään Riitalan hoitokunnan maisematyölupaa, että ympäristövaikutukset tulevat huomioiduksi ja että lupaehdoissa edellytetään, että ylispuiden poisto-, avo- ja siemenpuuhakkuuta ei suoriteta viittäkymmentä (50) metriä lähempänä rantakaavan mukaisen vapaa-ajan tontin rajaa.

Suunnitelmassa on myös siemenpuuhakkuualueiden äestys. Esitämme, että järeän auraamisen sijaan käytetään menetelmiä, jotka ottavat huomioon kohteen olosuhteet, uudistamistavan ja rikkovat maata mahdollisimman vähän. Samalla voidaan merkittävästi vähentää maisema-, virkistys- ja vesistövaikutuksia sekä turvata maalahopuiden ja niillä elävien lajien säilyminen uudistusalueella.

Kohteessa 465 esitämme, että aurauksen sijaan hakkuualue laikutettaisiin, jolloin kiintoainehuuhtoutumat jo ennestään heikkolaatuisen Kaitaan voitaisiin vähentää tai estää. Myös alueella 464 tulisi olla riittävä suojavaiohyke rannassa Kaidan suojelemiseksi. Hakkuualueiden reunoilla ovat suoalueelta Kaitaan laskevat Perslammin ja Honkalammin ojat. Kaidan rannalla on 6 mökkitonttia ja järven tilaa seurataan huolestuneena.

Räyskälässä 19.10.2022

Luoteis-Lopen Loma-asukkaat ry

Ossi Ikävalko, puheenjohtaja

Leila Rajakangas, sihteeri